Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Louňovice pod Blaníkem

-------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                  ze dne: 2.10.2012

konaného od 18.00 hod. v zámku v sále J.D.Zelenky v Louňovicích pod Blaníkem                                                                              Č.j. ZM 08 - 2012

-------------------------------------------------------------------------------------------------

Přítomni: 15 zastupitelů dle listiny přítomných

Hosté: pí. Kotková pí. Zmeškalová (odbor životního prostředí), p.Zvánovec
Zastupitelstvo Městyse je usnášení schopné

Pí. starostka úvodem přivítala přítomné hosty

Pí. starostka seznámila zastupitele s programem zasedání:

Navržený program:

1) Volba ověřovatelů zápisu

2) Kanalizace a ČOV

Schválení programu schůze:

Hlasování:   Pro  15                   Proti      0                        Zdrželi se      0

ZM schválilo program schůze

1) Volba ověřovatelů zápisu

Starostka Ing. Kučerová navrhla ověřovateli zápisu p. Novotného a p. Fejtka. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Hlasování:     Pro   13             Proti     0                  Zdrželi se    2 (p. Novotný,p.Fejtek ) 

ZM schválilo ověřovateli zápisu p.Novotného a p. Fejtka

3) Kanalizace a ČOV

Pí.starostka zkráceně informovala  o začátcích přípravy pro kanalizaci-(směny pozemků, odkupy pozemků) a následně  předala slovo p. Zvánovci.

p. Zvánovec seznámil občany s historii své firmy a  zkráceně  s průběhem výstavby kanalizace v naší obci. Rozpočet na výstavbu kanalizace je 89.000.000,-Kč. V současné době probíhá na ministerstvu zemědělství jednání ohledně dotačního  titulu, ten by měl být získán do měsíce. V letošním roce je nutno prostavět 4.000.000,-Kč. Je nutno počítat s tím, že po dobu výstavby budou komunikace v obci rozkopané.
p. Kotek-na Městys byly poslány  (25.9.) písemně dotazy ohledně výstavby ČOV, ale dosud nebyly zodpovězeny.

Odpověď pí starostky: nejprve jsem dala slovo p. Zvánovci , pak by došlo na zodpovězení těchto dotazů

P. Kotek-tato schůze byla svolána na popud strany ČSSD, vznikl přípravný výbor pro vyhlášení referenda na výstavbu ČOV v naší obci. Dle mých výpočtů by byla nutná půjčka cca 22.000.000,-Kč, při 3% úrokové sazbě se splatností 30let, se bude jednat cca o 38.000.000,-Kč. P.Kotek požádal pí.Růžičkovou o přečtení dopisu s dotazy , které byly doručeny na Městys ( viz příloha). Tyto body byly sepsány, aby se během tohoto zasedání nic neopomnělo.
Po přečtení dopisu pí. Kučerová poděkovala pí Růžičkové a podotkla, že toto zasedání by bylo svoláno, protože o ČOV by měli občané vědět co nejvíce.

K bodu 2a) – půjčka by byla cca 22.000.000,-Kč

p. Novotný- p. Zvánovec mluví o 89.000.000,-Kč, Městys schvaloval rozpočet 104.000.000,-Kč.
p. Zvánovec-půjčka by nemusela být v této výši vyčerpána. Firma Zvánovec si po dobu výstavby od obce pronajme místo pro stavební stroje a propůjčí si místnost pro kancelář. Finanční prostředky za tento pronájem by mohly být použity při  úhradě  nákladů ČOV. Celková dotace na výstavbu bude 80%, výše bude dána dotačním titulem. Úvěr si Městys vzít musí, ale nemusí ho vyčerpat.
K bodu 4) – přesný harmonogram se zpracovává, je řešen se subdodavateli a bude hotov do konce týdne

K bodu 5) – Přechodové období vlivem výkopových prací bude řešeno tak, že co se ten den vyhrabe, bude ten den i zahrabáno, pokud by to nebylo možno, tak to bude řešeno přeložkami.

K bodu 7) – po dokončení výkopových prací bude do původního stavu uveden pouze pruh po výkopu kanalizace, ne celý koberec jako to bylo v minulosti. Je možno požádat o dotace na úpravu komunikací.
Pí. Zmeškalová-tyto dotazy jste mohli pokládat již dříve na zasedání zastupitelstva (proto pozvánka na dnešní zastupitelstvo nebyla jen vyvěšena na úřední desce, ale pozvánky byly rozneseny po obci). Během 20 let jste nevyužili dotace, kdy byly 100%, jsou to poslední „české peníze“. Každé zadlužení přináší riziko.

p.Novotný-toto nesouvisí s tématem

pí. Zmeškalová – musíte zvážit, jestli půjčka stojí za to.

K bodu 8) pí Zmeškalová – Krajský úřad schvaluje provozovatele ČOV na základě výběrového řízení, které Městys vyhlásí. Provozovatel má smlouvu nastavenou tak, že část zisku se odvádí do fondu rezerv a oprav. Záleží na Městysi, jestli provozovatelem bude on nebo vybere firmu. Výše vodného a stočného je možno spočítat až po získání dotačního titulu, kde je stanovena výše dotace.
p. Novotný – schválili jsme 104.000.000,-Kč, dotace bude 80%, takže by šlo spočítat výši vodného. Dotazy jste zamluvili. 

p. Kotek – vykládáte, to co jsme slyšeli už na minulém zastupitelstvu. Proto se budu ptát:

Kdo zajistí stavební povolení včetně veškeré dokumentace a kolaudace?

Pí. Kotková – přípojky do 50metrů jsou na souhlas a nad 50 metrů na ohlášení. Je potřeba pouze katastrální mapa se zakreslením na pozemku občana, Stavební povolení není potřeba. Toto vyřešení obec za všechny občany, bude potřebovat pouze plnou moc.
Pí. Fialová- v Načeradci museli mít stavení povolení na přípojky

Pí. Kotková- nemůžete se srovnávat s Načeradcí, ti měli peníze z Unie a měli jiné podmínky

 p.Novotný : Co bude s domácími čističkami

pí. Kotková  - budou odstaveny, pokud je možné připojení ke kanalizaci

p. Novotný jak se budou řešit přípojky k domům a kdo je bude platit?

p. Zvánovec- pokud občan bude chtít, přípojku mu vykopeme a opětovně zahrabeme, s tím, že zemní práce budou pro občana zdarma ( uhradí obec), majitel zaplatí pouze materiál. 5metrů přípojky bude stát občana cca 2.000,-Kč. Jedná se opravdu o poslední peníze. Pokud by jste teď vyhlašovali referendum, tak o tyto peníze přijdete.
Dotaz občana: stále se tu jen dohadujete, dejte slovo občanům, ať se ptají, co je zajímá, např. Může se dešťová voda vypouštět do kanalizace?

Pí. Kotková-ne, dešťová voda se zde nesmí vypouštět. Dešťovka se musí vsakovat na pozemku vlastníka

Dotaz občana- Jak je to zárukou na dílo?

p. Zvánovec – záruka na dílo je 5 let na čerpadla a 2 roky na technologii-dle zákona.

Dotaz občana: Jak hluboko budou výkopy?

p. Zvánovec- hloubka cca 1,2metru,. U výkopu bude stavbyvedoucí, který s každým občanem dohodne přípojku-kdy, jak hluboko, jaký spád. 
Pí. starostka: většina přípojek bude řešena samospádem, chtěli jsme co nejméně přečerpávacích stanic

Dotaz občana: bude zachována dešťová kanalizace?

Ano, bude zachována, pokud bude porušena, tak se opraví

Dotaz občana: kde není dešťová kanalizace, bude dokončena?

p. Malý-toto bude řešeno při výkopových pracích. Jde o individuální řešení v průběhu výstavby, ale v tomto případě bude dešťová kanalizace dokončena.

Dotaz občana: Je možno někde nahlédnout do plánu, týkajících se ČOV?
pí.starostka: Plány jsou k nahlédnutí dnes zde a pak je možno se zastavit na úřadu. Pokusíme se je uveřejnit i na stránkách Městyse. Jsou zde zakresleny i přečerpávací stanice (1 bude např. u p. Pospíšila).

Dotaz občana: kdo hradí čerpadlo a jaká je jeho životnost

p. Vávra. První čerpadlo kupuje obec. Cena čerpadla je cca 4.000,-Kč a životnost cca 30let. Údržba je jako u běžného čerpadla (p. Vávra informoval zkráceně o funkci a obsluze těchto čerpadel)

Dotaz občana: co se stávajícími jímkami?

Pí. Kotková-buď je úplně odstavíte nebo je můžete použít na dešťovou vodu nebo je zasypete

Dotaz občana: zaručíte, že se rozpočet nepřekročí:

p. Zvánovec-Rozpočet je stanoven a nepřekročí se. Toto navýšení by musela hradit obec. Mimořádné vícepráce musí být schváleny na základě stavebního deníku. Změnové listy musí být podepsány všemi zúčastněnými stranami

pí. Kotková-projektant ručí za tento projekt, proto změny musí být odsouhlaseny 

Dotaz občana: nemůže nám přispět i CHKO, když ležíme v CHKO?

pí. Kotková- CHKO nemůže přispět, doby kdy byla dotace 100%protože jste v CHKO jste zmeškali. Dnes máte 80-ti% dotaci právě proto, že jste v CHKO. Je možno žádat o dotace i na Ministerstvu životního prostředí, ale je to mnohem nevýhodnější.

Dotaz občana: budou uvedeny komunikace do původního stavu?

Pí. starostka- jak bylo řečeno firma do původního stavu uvede pouze pruh po výkopu pro kanalizaci.Na opravu celých cest nebudou peníze. Je možnost zažádat o dotaci na opravu cest.

Dotaz občana: Jak to bude s občany, kteří používají vodu z vlastní studně?

p. Vávra- voda , která půjde do domu, se bude počítat podle vodoměru (ocejchovaného),voda, která půjde na zahrádku bude bez poplatku. Je to dáno zákonem.

Dotaz občana: kolik bude předběžné stočné?

Předběžně 50-60Kč/m3
Dotaz občana: odkdy běží záruka?

p. Zvánovec – záruka se počítá od kolaudačního řízení, čistička má roční zkušební provoz, 

Dotaz občana:Kdo bude dílo dozorovat?

pí. starostka – na základě výběrového řízení byl vybrán nezávislý dozorovatel, panKaras, který má autorizaci pro vodní díla(dáno zákonem).Tento dozorovatel zodpovídá, že stavba probíhá tak jak má podle projektu, vede stavební deník, provádí kontrolní dny spolu s ostatními zúčastněnými zástupci stran. Zápisy do deníku kontroluje i vodohospodářský úřad.
Dotaz občana: po záruční době bude kdo zodpovídat za dílo:

Provozovatel čističky

Dotaz občana: jak se bude řešit špatný vodovodní řad, popř. jeho rekonstrukce?
p. Malý- toto řeším již s p. Žížalou. Při výkopech na ČOV bude vyřešen i vodovod, jedná se hlavně o Oboru, Fortnu, Velíšskou ulici, Chalupy. Peníze na toto musíme sehnat.
Dotaz občana: Můžeme si dovolit tak vysokou půjčku, abychom nezadlužili ještě naše děti

p. Fejtek – Městys má na účtu cca 7.000.000,-Kč, má cenné papíry, část peněz bude za pronájem stavebního místa. Je možno zažádat o dotaci na splácení úroků.

p. Zvánovec – v roce 2013 by měly být vypsány dotační tituly na vodovody. Můžeme nové vodovodní řády natáhnout při výstavbě ČOV a než obec získá dotaci, tak nám bude náklady splácet dle splátkového kalendáře (standardně se toto umožňuje). Rádi využijeme služeb zdejších podnikatelů (autodoprava, stavební stroje). 

Dotaz občana: pokud jezdím domů 1x za 14 dní, jak je toto řešeno?
p. Zvánovec – jde vždy o dohodu, je to na domluvě se stavbyvedoucím a nevidím v tom žádný problém. Snažíme se vyjít všem vstříc.
Dotaz občana: jsou do výstavby zahrnuty i  nové parcely pod  Blaníkem?

pí. Kotková – nejsou zahrnuty, protože zde je jen návrh parcel a nejsou zde trvale žijící osoby

p. Zvánovec v závěru požádal o trpělivost v průběhu výstavby.

Jelikož už nebyly další dotazy, pí. starostka poděkovala přítomným hostům, občanům a ukončila zasedání zastupitelstva

Zasedání ukončeno v 19.30 hod.
Zapsala: pí. Iva Tichá

Ověřovatelé zápisu: p. Josef Novotný

                                 p. Ing. Václav Fejtek

Starostka Městyse: Ing. Růžena Kučerová
